Отдел образования администрации городского округа Карпинск

ПРИКАЗ

от 03 февраля 2015 г.                                                                                   № 22 - д

г. Карпинск

Об организации социально-психологического тестирования

обучающихся  9 – 11 классов МБОУ СОШ №№ 2, 24, 33, МАОУ СОШ №№

5, 6,  16,  направленного на раннее выявление незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ,  в 2014-2015 учебном году

В соответствии с подпунктом 15.1 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», во исполнение приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 16.06.2014 № 658 «Об утверждении Порядка

проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях, а также в образовательных организациях высшего

образования», письма Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области от 16.01.2015 г. № 02-01-81/187 «О

проведении социально-психологического тестирования обучающихся в

образовательных организациях Свердловской области в 2015 году», в целях

организации психолого-педагогической работы, направленной на сохранение

и укрепление физического и психического здоровья обучающихся, а также

профилактику потребления наркотических средств обучающимися

муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа

Карпинск,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2014 - 2015 учебном году социально-психологическое

тестирование обучающихся 9 – 11 классов муниципальных

общеобразовательных учреждений, направленное на раннее выявление

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ

(далее – социально-психологическое тестирование) в срок до 30 апреля 2015

года.

2. Утвердить план мероприятий по организации социально-

психологического тестирования обучающихся 9 - 11 классов МБОУ СОШ

№№ 2, 24, 33, МАОУ СОШ №№ 5, 6, 16 (Приложение).

3. Директорам МБОУ СОШ №№ 2, 24, 33, МАОУ СОШ №№ 5, 6, 16

(Гаузер Л.Ф., Русанова Н.Б., Гордеева А.Г.,  Сметанин И.И., Гаврилова В.А.,

Петухова Н.И.):

3.1. организовать проведение социально-психологического тестирования

обучающихся 9 – 11 классов в соответствии с Порядком проведения

социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях, утвержденным Приказом Министерства

образования и науки России от 16.06.2014 № 658, в период с 3 февраля по 18

апреля 2015 года;

3.2. обеспечить исполнение Плана мероприятий по организации

тестирования обучающихся, утвержденного п. 2 данного Приказа;

3.3. в  трехдневный срок с момента проведения тестирования  обеспечить

направление материалов тестирования в МКУ «Центр мониторинга»;

3.4. обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении

тестирования и хранении результатов тестирования.

4. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.:

4.1. обеспечить сбор, обработку и анализ материалов социально-

психологического тестирования обучающихся;

4.2. результаты социально-психологического тестирования предоставить в

отдел образования в срок до 27 апреля 2015 г.

5. Ведущему специалисту отдела образования Бирюковой Т.В. обеспечить:

5.1.  контроль за проведением социально-психологического тестирования в

общеобразовательных учреждениях;

5.2. предоставление итоговой информации по результатам социально-

психологического тестирования в Министерство общего и

профессионального образования Свердловской области  в срок до 30 апреля

2015 г.;

5.3. разработку комплекса дополнительных мер по повышению

эффективности проведения антинаркотической профилактической работы

среди обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Начальник отдела образования              Р. А. Чуркина

                                                                                                              Приложение

                                                                                                       к приказу от  03.02.2015 г. № 22-д

                    План мероприятий

по организации социально – психологического тестирования
обучающихся 9 – 11 классов  МБОУ СОШ №№ 2, 24, 33,

МАОУ СОШ №№ 5, 6, 16

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственные

за исполнение

1 2 3 4

1. Проведение в общеобразовательных учреждениях

педагогических советов, конференций, «круглых

столов» в целях разъяснения порядка организации и

проведения тестирования

до 20 февраля

2015 г.

Отдел

образования

2. Подготовка нормативных актов, назначение

ответственного за тестирование

до 15 марта

2015 г.

Общеобразоват

ельные

учреждения

3. Проведение в образовательных учреждениях

родительских собраний в целях разъяснения порядка

организации и проведения тестирования обучающихся

до 23 марта

2015 г.

Общеобразоват

ельные

учреждения

4. Оформление информированных добровольных согласий

от обучающихся и родителей (законных представителей)

на проведение тестирования

до 30 марта

2015 г.

Общеобразоват

ельные

учреждения

5. Утверждение поименных списков обучающихся, в

соответствии с полученными информационными

согласиями

до 03 апреля

2015 г.

Общеобразоват

ельные

учреждения

6. Утверждение расписания тестирования по классам до 05 апреля

2015 г.

Общеобразоват

ельные

учреждения

7. Проведение тестирования обучающихся 9 – 11 классов   до 15 апреля

2015 г.

Общеобразоват

ельные

учреждения

8. Передача материалов тестирования в МКУ «Центр

мониторинга»

до 18 апреля

2015 г.

Общеобразоват

ельные

учреждения

9. Анализ результатов тестирования обучающихся  до 25 апреля

2015 г.

Центр

мониторинга

10. Предоставление итоговой информации по результатам

социально-психологического тестирования в

Министерство общего и профессионального

образования Свердловской области

до 30 апреля

2015 г.

Отдел

образования

11. Рассмотрение итогов тестирования на информационно-

организационных совещаниях с директорами школ,

заместителями по ВР

до 20 мая

2015 г.

Отдел

образования